
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 206 del 09-10-2014 
 

 

Oggetto: L. 162/98. Avvio Piani personalizzati di sostegno a favore di persone 
con handicap grave. Programma 2013 -  Gestione 2014 (LUGLIO - 
DICEMBRE 2014). Impegno di spesa del finanziamento concesso a 
favore di un cittadino residente beneficiario cod. 
092017PA1703989M per il periodo Agosto - Dicembre 2014. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATO l’art. 1 della L. n. 162/98 che attribuisce alle Regioni la funzione di 

programmare interventi di sostegno individualizzati a favore delle persone con handicap grave e quella 
di disciplinare le modalità di realizzazione di programmi di aiuto alla persona, gestiti in forma 
indiretta, con verifica delle prestazioni effettuate e della loro efficacia; 
 

VISTA la Deliberazione della G.R. n° 52/9 del 30/12/2013, con cui viene disposto tra l’altro: 
 

1. Di autorizzare la prosecuzione dal 1° gennaio al 31 marzo 2014 dei Piani finanziati nell’anno 2013, 
sulla base delle risorse finanziarie previste nel disegno di legge finanziaria per l’anno 2014; 

2. Di confermare per il Programma 2013, da attuarsi nel 2014, gli stessi criteri utilizzati nel Programma 
2012, in corso di attuazione, per la predisposizione e presentazione dei Piani personalizzati; 

3. Di stabilire alla data del 28 febbraio 2014 entro la quale i Comuni devono far pervenire alla Direzione 
generale delle Politiche Sociali le richieste di finanziamento, con i criteri attualmente in vigore, relative 
ai Piani personalizzati di coloro in possesso dei requisiti di accesso al 31/12/2013; 

4. Di fissare la data del 30/04/2014 entro la quale i Comuni devono far pervenire alla Direzione generale 
delle Politiche Sociali la certificazione delle economie maturate al 31/12/2013 delle annualità 
precedenti, presupposto per l’assegnazione del contributo 2014; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione G.R. 10/30 del 28/03/2014 con cui veniva autorizzata la 

prosecuzione dal 1° aprile fino al 30 giugno 2014 dei Piani personalizzati finanziati nel 2013 secondo 
gli importi riconosciuti per le relative mensilità dell’annualità 2013; 
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 09-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 VISTA  la Deliberazione n° 23/14 del 25/06/2014 che ha disposto che “dal 1° luglio 2014 
decorrono i Piani personalizzati di sostegno in favore delle persone con grave disabilità, Programma 
2013 da attuarsi nell’anno 2014, presentati ai sensi della DGR 52/9 del 10/12/2013 in ragione della 
proroga di cui alla Deliberazione n° 10/30 del 28/03/2014”; 
 

VISTA  la nota RAS – Direzione Generale delle Politiche Sociali - Servizio programmazione e 
integrazione sociale, n° 10230 del 26/06/2014 con cui si autorizzavano i Comuni a dare avvio a tutti i 
piani annualità 2013, gestione 2014, a decorrere dal 1° luglio 2014 in ragione del fabbisogno 
finanziario comunicato nel 2014 ricalcolato e rapportato  al semestre Luglio- Dicembre 2014; 
 

PRESO ATTO che in data 11/09/2014, in allegato alla nota n° 15017, è pervenuto dal 
Comune di Dolianova - Ufficio Politiche Sociali, il fascicolo relativo al Piano personalizzato ex L. 
162/98 Programma 2013 -  Gestione 2014 predisposto, finanziato (per un importo complessivo di € 
910,00 - € 151,00 mensili ) e avviato a favore di un utente beneficiario (cod. 092017PA1703989M) 
che ha trasferito la propria residenza nel Comune di Serdiana dal mese di Luglio u.s.;  
 

ATTESO che il competente Ufficio Politiche Sociali del predetto Comune di Dolianova ha 
provveduto alla liquidazione delle spettanze relative allo scorso  mese Luglio 2014; 

 
CONSIDERATO  pertanto necessario provvedere all’impegno della somma complessiva a € 

758,00, necessaria per la realizzazione del Piano personalizzato di che trattasi dal mese di Agosto al 
mese di Dicembre 2014,  e come previsto dalla normativa vigente, richiedere successivamente alla 
RAS - Direzione Generale delle Politiche Sociali in sede di rendicontazione delle spese dell’annualità 
in corso, le somme erogate a favore del beneficiario in oggetto; 

 

VALUTATO  che al capitolo di Bilancio destinato all’intervento di che trattasi sono presenti 
disponibilità sufficienti a garantire al beneficiario la liquidazione per il periodo sopra indicato; 
 

RITENUTO  altresì opportuno ai sensi della legge sulla privacy, non nominare l’utente 
beneficiario, al fine di garantirne  il diritto alla riservatezza, essendo comunque il nominativi reperibile 
per esteso agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali; 
 

ACQUISITO  il visto di copertura finanziaria del Responsabile del Servizio Finanziario, 

secondo quanto previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 

Per i motivi specificati in premessa: 

 

Di impegnare a favore di un cittadino residente (cod.  092017PA1703989M ) dal mese di Luglio u.s.,  
la somma complessiva di € 758,00 per la realizzazione di un  Piano personalizzato di sostegno ex L. 
162/98 Programma 2013 - Gestione 2014; 
 
Di imputare la somma suddetta somma  di € 758,00 al Cap. 1886 C/Comp. 2014 del Bilancio 
Comunale;  
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 09-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

Di non indicare ai sensi della legge sulla privacy i dati anagrafici del beneficiario che verranno  
trasmessi solo all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza; 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  09-10-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 ATZENI VALERIA 
 
 


